PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 05 de julho de 2016.

Oficio Circular nº 206/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores,

Informamos às Unidades Executoras (UEX)  que

as Prestações de Contas dos  Programas: Mais Educação, Escola-Comunidade - 1º

semestre de 2016 já podem ser  enviadas  à Divisão de Convênios.  O  prazo para

a entrega da prestação de contas será até 30/07/2016.

Solicitamos ainda, que as unidades que estiverem com alguma pendência em

suas prestações de contas nos anos anteriores também compareçam para a

devida quitação.

Caso as unidades executoras tenham alguma dúvida, por favor entrem em

contato com a Divisão de Convênios, nos telefones 3355.9139/9190, para maiores

esclarecimentos ou através do e-mail: convenios.recife@gmail.com.

Seguem em anexo todas as planilhas obrigatórias do FNDE, em formato

digitável, conforme mostrado na Formação de Gestores do mês de Maio.

  Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

DANIELLE CÉSAR DUCA DE CARVALHO
Secretária Executiva de Administração e Finanças

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

mailto:convenios.recife@gmail.com